
i boc.cantabria.esPág. 15645

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 120

1/1

C
V

E-
20

22
-4

85
5

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2022-4855 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de 
Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia 
de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

Mediante Orden SAN/23/2021, de 5 de julio, se convocó la provisión de un puesto de Jefe 
de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del 
Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el Artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO
ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provi-

sión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Aten-
ción Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, que queda configurada como sigue:

Presidente: Mónica Hernández Herrero, Directora Gerente de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

Vocales:
María Elena Casuso Saénz, Directora Médica de la Gerencia de Atención Especializada del 

Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
— A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de 

Laredo:
Titular: María Begoña Busta Vallina.
Suplente: Eduardo José Díez Pérez.
— A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: 

Hospital Comarcal de Laredo:
Titular: Víctor José de Diego Gutiérrez.
Suplente: Celia Santamaría Vázquez.
- Designado por el consejero de Sanidad, de un hospital diferente al del puesto convocado:
Titular: Santiago Abad Repiso.
Suplente: Raúl Sota Arce.
Secretario:
Titular: Jesús María Aguirrezabal Truán.
Suplente: José Ángel de la Fuente Alonso.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Sanidad en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 13 de junio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.

2022/4855


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-4888	Resolución de Alcaldía de cese de teniente de alcalde.
	CVE-2022-4889	Resolución de revocación de delegaciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4855	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-4891	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Oficial de Obras encuadradas en la Escala de Agrupaciones Profesionales, 
	CVE-2022-4892	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, una de ellas reservada a discapacidad, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Peón de Obras, encuadradas en la E
	CVE-2022-4893	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Ayudante de Instalaciones Deportivas, encuadradas en la Escala de Agrupa

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-4894	Bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas/puestos de Oficial Albañil.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-4890	Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 2022/1372.



	4.  Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-4906	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/003, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/212.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-4916	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2022-4917	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2022.
	CVE-2022-4921	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 815/2021.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-4880	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4863	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2022-4879	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2022-4873	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-4874	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-4884	Información pública del Estudio Económico de Fijación del Canon de Regulación del 2023, a aplicar a los usuarios de la Regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4862	Aprobación, exposición pública de padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/3912/2022.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-4883	Aprobación, exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-4930	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4861	Aprobación, exposición pública de los padrones del Precio Público por prestación Suministro de Agua Potable, Tasa por prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Urbanos, Precio Privado por prestación del Servicio 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4876	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden PRE/24/2022, de 8 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria número 53, de 17 de marzo), destinadas a financiar el funcionamiento de los centros
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4911	Resolución por la que se concede a los Ayuntamientos de Cantabria beneficiarios de las subvenciones para la mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas en redes de pequeños y medianos municipios reguladas mediante Orden OBR/3/2021, de 

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4871	Resolución por la que se conceden las Subvenciones a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 5 beneficiarios.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4881	Orden INN/40/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Industria 4.0.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4860	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-4898	Información pública de solicitud de autorización para usos agrícolas y forestares de parcela en Setién. Expediente 2022/520.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-4834	Información pública de solicitud de licencia para ampliación de estabulación ganadera en Santillán.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-20T09:08:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




